
 

Prefeitura Municipal de Araçás
Terça-feira • 29 de Agosto de 2023 • Ano X • Nº 1629

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Resumo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2023 - objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de refeições, tipo quentinhas,
visando o atendimento de almoços e jantares para atender as demandas das secretarias do município de
Araçás - Ba.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2023 - Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de segurança patrimonial para eventos,
por diárias e conforme demanda da prefeitura municipal de Araçás, para atender a necessidade da Secretaria
de Esporte, Cultura e Lazer.

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Agamenon Oliveira Coelho / Secretário - Gabinete / Editor - Prefeito
Araças-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0I5NTZGNJU5MDZFQTVGMT



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
2 - Ano X - Nº 1629 Araçás

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0I5NTZGNJU5MDZFQTVGMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS 
CNPJ nº 16.131.088/0001-10 

   
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 

 
O Prefeito do Município de Araçás – BA, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o 

resultado de julgamento de proposta de preços, proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio, à empresa 
MARIA DORA DOS SANTOS BARROS-ME, inscrita no CNPJ Nº 40.795.793/0001-05, vencedora do 
Pregão Presencial nº 008/2023, com valor global de R$ 174.735,00 (cento e setenta e quatro mil e 
setecentos e trinta e cinco reais). Processo Administrativo nº 165/2023. Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TIPO QUENTINHAS, VISANDO O ATENDIMENTO DE ALMOÇOS 
E JANTARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - 
BA, tipo menor preço global. Dotações: Projeto Atividade: As despesas decorrentes da execução de 

cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada órgão ou entidade 
solicitante, conforme Orçamento Municipal. Araçás - Bahia, 29 de agosto 2023. Agamenon Oliveira 
Coelho, Prefeito Municipal. 

 
 
 



Terça-feira
29 de Agosto de 2023
3 - Ano X - Nº 1629 Araçás

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0I5NTZGNJU5MDZFQTVGMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Praça da Matriz, 160 - Centro – Araçás/BA – CEP: 48.108-000 
Tels.: (75) 3451-2509 / 3451-2114  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS 
CNPJ nº 16.131.088/0001-10 

   
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 

 
O Prefeito do Município de Araçás – BA, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o 

resultado de julgamento de proposta de preços, proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio, à empresa 
LEGACY SEGURANCA PRIVADA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.576.566/0001-40, vencedora do 
Pregão Presencial nº 009/2023, com valor global de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil 
reais). Processo Administrativo nº 169/2023. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL PARA EVENTOS, POR DIÁRIAS E CONFORME DEMANDA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAÇÁS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE, 
CULTURA E LAZER, tipo menor preço GLOBAL. Dotações Orçamentárias: Projeto/Atividade: 
2074/2080; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte: 1.500.0000/1.704.0000/1.749.0000. Araçás – Bahia, 

29 de agosto de 2023. Agamenon Oliveira Coelho, Prefeito Municipal. 

 
 
 

 


		2023-08-29T16:37:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




